[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.02.2020 г.

                               № 195
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского

городского округа от 26.12.2011 №1368
«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной
услуги «Приватизация жилых помещений

муниципального жилищного фонда

Усть-Катавского городского округа, оформление

дубликатов договоров безвозмездной передачи
жилого помещения в собственность граждан и
оформление соглашений о расторжении договоров

безвозмездной передачи жилого помещения в

собственность граждан»
       Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 26.12.2011 №1368 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений  муниципального жилищного фонда Усть-Катавского городского округа, оформление дубликатов договоров безвозмездной передачи жилого помещения в собственность граждан и оформление соглашений о расторжении договоров безвозмездной передачи жилого помещения в собственность граждан» следующие изменения:

         1.1. В приложении к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа от 26.12.2011 №1368 (далее - приложение) наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги читать в следующей редакции:

«Приватизация муниципального жилищного фонда физическими лицами».

1.2. В пункте 1.3.  приложения слова «Положение о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Усть-Катавского городского округа, утвержденное Решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа №63 от 18.09.2006» заменить на слова «Положение о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом, утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа №202 от 27.12.2017».
1.3. В пункте 2.5.  приложения слова «Положение о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Усть-Катавского городского округа, утвержденное Решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа №63 от 18.09.2006» заменить на слова «Положение о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом, утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа №202 от 27.12.2017».

          1.4. Дополнить раздел 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения пунктом 2.20. следующего содержания:

     «2.20. Органы, предоставляющие муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона №210-ФЗ;
       4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

       а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

      б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

      в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

       г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».

          1.5. Подпункт 4  пункта 2.7.  приложения исключить.

1.6. В Приложении 1 к Административному регламенту пункт 4 приложения к заявлению исключить.
       2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и на официальном  сайте администрации Усть-Катавского   городского округа www.ukgo.su.

       3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника управления  имущественных и земельных отношений К.А.Самарина.

Исполняющий обязанности

главы Усть-Катавского

городского округа                                                                               С.Н.Пульдяев